abfentibus, per vos & ſucceſiores veſtros, vos & Baralem de Baucio , ſeneſcalium noſtruin in terra

prædeceſſores veſtros habuiſſe & tenuiſſe domi- Veneyllini, de ſpeciali mandato noftro reſtituille

nium , & ſenioriam , & juriſdictionem plenariam , libertatem , feu franqueſiam ,militibus, & probisho

& merum imperium & mixtuin , & diſtrictum , & minibus, & toti univerſitati civitatis Avinionis, quam

cohercitionem in civilibus cauſis & criminalibus, in eis in terra noſtra donavimus , meritis exigentibus

villa & hominibus Cadarollæ , & ejus tenemento , eorumdein : dictam autem reſtitutionem confir

intus & extra exercuiſſe , firmancias accipiendo , mamus & approbamus, & eam in perpetuum fic

juſtitias faciendo , abſolvendo & camnando , tu - mam habemus atque raram . Prædictam inſuper

tores dando , notarium & bullaria habendo , & libertatem ſeu franqueſiam , ut pleniori vigeat fir

conſtituendo diſtrictum , & autoritatem interpo - mirare , milicibus, & probis hominibus, & toti uni

nendo , & generaliter omnia excercendo quæ ſub verſitati civitatis Avinionis, per nos & ſucceſſores

mero imperio & juriſdictione concludi & intelligi noftros, concedimus & reftituimus, ſicur in inſtru

poſſunt, tanto tempore ,cujusnon extatmemoria ; mentis inde confectis pleniuscontinetur. In cujus

& omnia ſupradicta & ſingula ex imperialimuni- rei teſtimonium , & c.Acta fuerunt hæc apud Lau

ficentia exercendo. Et nos , inquam , comes prædi- racum 1x. kal. Septemb. anno D .MCCXXXVI.

ctus, per nos, & fucceflores noftros, omnia præ

dicta & ſingula univerſa ,vobis prædictis dominis

Cadaroſſæ præſentibus, & pro aliis dominis Cada
CCXX.

roflæ abfentibus, confirmamus perpetuo , lauda

mus, & c. tali conventione & lege', inter nos comi- Hommage de Jacques , roi d' Aragon, à

tem prædictum & vos dominos Cadarollæ appoſita l'évêque de Maguelonne.

& conceſla , quod cum prædicta villa , dominis ,mi

litibus & hominibus Cadaroſlæ poflimus placitare, n Ertum & indubitatum eſt , quod Jacobus D . AN1226

& guerreiare ; & quod domini Cadaroliæ , & mi L G . illuſtris rex Aragonum & Majoricaruin , Trél. des ch.

lites nomine dominorum , in cavalcada , expenſis comes Barchinonenſis & Urgelli , & dominus villæ du Roi , Maó,

noftris & emenda , & non aliter , nos fequantur Montiſpeſfulani, filius quondam illuſtris Mariæ

quotieſcumque in cavalcada exirent; hominesverò reginæ Aragonum & dominæ Montiſpeſſulani, fecit

Cadaroſla ſemel in anno tantum nobis & ſucceſſo . D . Johanni de Montelauro eadem gratia Magalo